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Wynalazek niniejszy dotyczy wielo¬
członowego kotła żeliwnego do centralnego
ogrzewania, który w porównaniu ze znany¬
mi wykazuje tę wyższość, iż ruszt jego,
chłodzony wodą, można łatwo wymienić, a
nawet zastąpić palnikiem na miał lub palni¬
kami na paliwo ciekłe lub gazowe.

Ceł ten w myśl wynalazku niniejszego
osiąga się w ten sposób, iż ruszt kotła jest
utworzony z oddzielnych członów, nie łą¬
czących się z odnośnymi członami kotła,
które są umocowane między dwiema płyta¬
mi odejmowalnymi tworzącymi ściany ze¬
wnętrzne paleniska i szybu zasypowego,
przy czym komora wodna rusztu jest połą¬

czona z komorą wodną właściwego kotła
za pomocą przewodów odejmowalnych, naj¬
korzystniej umieszczonych z zewnątrz ko¬
tła. Tego rodzaju budowa wykazuje po¬
nadto tę korzyść, iż cała komora palenisko¬
wa, po odjęciu płyty czołowej, jest łatwo
dostępna umożliwiając łatwą wymianę
członów rusztowych i rewizję kotła.
Na załączonym przy niniejszym rysun¬

ku przedstawiono przedmiot wynalazku:
na fig. 1 — w przekroju podłużnym i na
fig. 2 — w przekroju poprzecznym wzdłuż
linii A — 5 na fig. 1.
Kocioł składa się z szeregu członów

kotłowych /, zawierających komory wodne



2, połączone ze sobą złączkami 3, 3', zao¬
patrzonych z zewnątrz w żeberka 4, które

■# * pĄ zetknięciu ^ię z t^kiftii żeberkami czło¬
na, sąsięjdsiiego''twlbrzą ^anały dymowe 5,
6, 7. Kanał 5 biegnie do góry, kanał zaś 7
na dół, podczas gdy kanał środkowy 6 bie¬
gnie w przybliżeniu poziomo, tak iż kanały
te 5, 6, 7 tworzą boki trójkąta odwróconego
do góry podstawą, przy czym spaliny, pły¬
nące przez kanał środkowy 6 w kierunku
wskazanym strzałkami 11 wskutek umie¬
szczenia żeberka pionowego 8, płyną
wzdłuż linii falistej, dzięki czemu uzysku¬
je się przedłużenie drogi spalin bez znacz¬
niejszego zwiększania jednak oporów.
Każdy z członów kotłowych jest zaopatrzo¬
ny w otwór kominowy 9; otwory te tworzą
kanał wiodący do komina 10. Ponadto
każdy z członów jest zaopatrzony w otwór
12, przez który doprowadza się powietrze
wtórne płynące kanałem 13 do komory
paleniskowej.
Ruszt kotła składa się, podobnie jak i.

kocioł właściwy, z członów rusztowych 14,
zaopatrzonych w nadlewy 15, które, po ze¬
tknięciu się z takimiż nadlewami sąsiednie¬
go człona rusztowego, tworzą rusztowiny.
Poszczególne człony rusztowe są zaopa¬
trzone również w komory wodne, łączące
się ze sobą złączkami 16, 16'. Komora wod¬
na ostatniego człona rusztowego 14 jest po¬
łączona z komorą wodną ostatniego człona
kotłowego 1 za pomocą odłączalnych prze¬
wodów 17, 18, umieszczonych najkorzyst¬
niej na zewnątrz kotła. Ruszt, utworzony z
członów rusztowych 14, jest zakotwiony
cięgnami (sworzniami) 19 i połączony za
pomocą kołnierza tylko z jedną z płyt o-
dejmowalnych 20, która wraz z drugą pły¬
tą odejmowalną 20 tworzy ścianki paleni¬
ska i szybu na paliwo, doprowadzane przez
drzwiczki 21, umieszczone u góry lub z bo¬
ku kotła.

Jak wynika z powyższego, cały ruszt,
utworzony z członów, można po odłącze¬

niu przewodów 17, 18 i płyt zewnętrznych
20 odjąć bez rozłączania członów kotło¬
wych 1, gdyż poszczególne człony ruszto¬
we nie są połączone z członami kotłowymi,
lecz tylko się z nimi stykają.
W komorze wodnej każdego z członów

kotłowych 1 pod wylotem 3 są umieszczone
jedna nad drugą dwie przegrody 22, 24, z
których dolna 22 posiada przerwę 23,
znajdującą się naprzeciwko górnej prze¬
grody 24.
Tego rodzaju przegrody 4° odwodnia¬

nia pary wykazują tę wyższość nad zna¬
nymi, iż woda, gromadząca się na we¬
wnętrznej stronie przegrody 22, spływa
swobodnie przez przerwę 23, przez co uni¬
ka się porywania jej przez strumień pary,
płynący do wylotu 3. Z drugiej strony stru¬
mień pary, płynący przez przerwę 23, na¬
potykając umieszczoną nad nią przegrodę
24, zmienia kierunek, dzięki czemu zawarte
w nim kropelki wody osadzają się na ze¬
wnętrznej stronie przegrody 24 i również
ściekają na dół przez przerwę 23.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wieloczłonowy kocioł żeliwny do
centralnego ogrzewania, zaopatrzony w
ruszt, utworzony z członów chłodzonych
wodą, którego zespół stanowi oddzielną ca¬
łość, związaną z zespołem członów kotło¬
wych za pomocą odejmowalnych przewo¬
dów, umieszczonych na zewnątrz kotła,
znamienny tym, że zespół rusztowy połą¬
czony jest tylko z jedną z płyt odejmowal¬
nych (20), która z drugą płytą odejmowal¬
ną (20) tworzy szczelne ściany zewnętrzne
komory paleniskowej, przylegającej do
członów kotłowych (1), których żeberka
(i) ustawione są względem siebie pod ką¬
tem ostrym, tworząc u wierzchołka tego
kąta oddzielny kanał (13) dla powietrza
wtórnego, zaś żeberka pionowe (8) two¬
rzą z żeberkami (4) kanały dymowe (5, 6,
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7), posiadające kształt trójkąta, zwrócone¬
go podstawą do góry, którego podstawa
jest sfalowana.

2. Wieloczłonowy kocioł żeliwny we¬
dług zastrz. 1, znamienny tym, że poniżej
wylotu (3) w komorze wodnej każdego z
członów (1) są umieszczone jedna nad
drugą dwie przegrody (22, 24), z których
dolna (22) jest zaopatrzona w przerwę

(23), umieszczoną na przeciwko przegrody
górnej (24).

Towarzystwo
Starachowickich Zakładów

Górniczych
Spółka Akcyjna.

Zastępca: K. Czempiński,
rzecznik patentowy,
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FIGI

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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